**N**ihil in illū m̄toz̄ h̄re potuisse h̄o  
 m̄m̄e anq̄ de terre puluē f̄is̄ est  
 anq̄ suo t̄p̄e uulēt̄ nlla q̄o e. Sic em̄  
 Esau et iacob quos nō dū natos d̄icit̄ ap̄o  
 n̄ egisse boni a mali nō possū d̄ic̄e t̄oisse  
 ad m̄ti de p̄entib̄. si n̄ ip̄i p̄entes egisset̄  
 ad bonū a mali n̄ gen̄ h̄uanū p̄t̄isse in  
 adam̄ si ip̄e nō peccasset̄ adam̄. nō aute  
 p̄t̄isset̄ adam̄ nisi iā suo t̄p̄e uulēt̄ quo  
 poss̄ uulēt̄ s̄i b̄n̄ s̄i male. ita frust̄ p̄t̄m̄  
 eius seu recte factū requirit̄ cū adhuc i  
 rebus simul creatis̄ talit̄ condit̄. n̄ r̄ta  
 p̄p̄a iam̄ uulēbat̄ n̄ i p̄entib̄ s̄i uulēt̄  
 em̄. Nulla em̄ p̄ma h̄ōne m̄d̄i cū deus  
 oiā simul creauit̄ h̄omo f̄as̄ e qui est̄  
 futur̄ i uo c̄m̄di h̄oie nō actio creati.

**S**ed hoc alit̄ i uerbo dei ubi ista nō  
 s̄m̄a s̄ p̄ et̄na s̄t̄. Alit̄ i elis̄ m̄d̄i n̄ oiā  
 siml̄ f̄a s̄m̄a s̄t̄. Alit̄ i uer̄b̄ q̄ s̄ m̄s̄ simul  
 creatis̄ iā nō simul s̄ suo quec̄q̄ t̄p̄e c̄ant̄  
 in quibus adam̄ iā f̄ortus ex limo et̄ dei flatu  
 auatus. sic s̄m̄u exortū alit̄ i s̄m̄b̄ i quib̄  
 r̄us̄ q̄i p̄m̄ordiales̄ t̄m̄e rep̄ent̄ de rebus  
 ducte que s̄ m̄s̄ q̄s̄ p̄m̄ condidit̄ extituerūt  
 uelud̄ herba ex terra. s̄m̄e ex h̄ba. In q̄b̄  
 oibus eī iā f̄a m̄d̄os̄ et̄ actus̄ sui t̄p̄is̄ acce  
 perūt q̄ ex occultis̄ atq̄ iuisibilib̄ uerbis̄  
 q̄ i creatur̄ talit̄ latent̄ i manifestis̄ f̄or̄s̄  
 natus̄ p̄d̄ierūt. Sic herba exorta sup̄  
 terr̄m̄ et̄ h̄o f̄as̄ i aiaz̄ uulā et̄ cet̄a h̄uā  
 s̄i fructata s̄i auāna ad illā opone dei  
 p̄t̄m̄ē qua uis̄p̄ n̄ opat̄. Et etiā ista  
 s̄c̄a gerūt tamq̄ it̄m̄ se ip̄a iuisibilib̄ i ocul̄  
 ta quadā uo ḡn̄andi qua extituerūt de  
 illis̄ p̄m̄ordys̄ c̄m̄ c̄m̄ s̄uaz̄ i q̄b̄ creatio

mundi. cui factus est dies antequam in manifesta specie  
sui quibus exoruerent inserta sunt.

**Q**uoniam prima illa opera dei cum simul omnia creavit  
in suo modo perfectio non essent. et paulo dubio  
post addidit que illis proficiendis defuissent  
ut quedam vniuersitatis perfectio ex vniuersis constaret  
singulis quibus semper. Velud alicuius tota pars esset  
quarum conuentione ipsum totum autem partes fuerat complete.

**C**ursus si ita essent illa perfectio sic proficiunt in suis  
quibus temporibus in manifestis foris. actusque proficiunt  
perfectio autem manifestum ex eis per se per tempora fieret. aut  
si fieret quod ex istis quibus suo quibus iam tempore oritur  
deus non cessat operari. Hinc autem quia iam et consummata  
quodam modo et quoniam modo manifestata sunt  
et ipsa que consequentibus euoluenda temporibus primis  
deus omnia simul creauit cum fuerit mundum consummata  
quodam quoniam manifestum habuit illa in natura primis  
quibus suorum ipsum autem agitur quod non in istis taliter  
fieri sic. manifestata vero quoniam quedam erant quibus semper  
futurorum per se tantum ex occulto in manifestum  
locis quibus ex eorum. ipsi etiam scripturae verba  
satis ad hoc admonere insigne uigent si quis  
in eis insigne euigilet. Nam et consummata ea  
dicuntur et manifestata. Insi et consummata erant non  
dicuntur. Et consummata sunt rebus et terminis et omni  
opere illo. Et consummauit deus in die vii. opera  
sua que fecit et requieuit deus in die septimo  
ab omnibus suis que fecit. Et benedixit deus diei  
vii. et sanctificauit eum. Hinc et non inchoata erant  
non vniuersis sequeretur. quia ibi illa die requieuit  
ab omnibus operibus suis que consummauit deus facere.

**H**ic igitur si quis inquirat quomodo consummauit  
neque et alia consummauit. alia consummauit. si  
eadem ipsa vniuersis a quibus in die vii. requieuit  
ex his que super diximus dicitur. Consummasse  
quippe ista intelligimus deum. cum creauit omnia  
simul ita perfecte ut manifestum ei adhuc in ordine  
temporum creandum esset quod non habet ab eo ordine  
causarum in se. Inchoasse autem ut quibus hic  
perfixerunt tunc post impleret essent.

**P**roinde foris deus hominem puluere terre  
puluerem limam terre. hoc est de puluere vel limo  
terre. et inspirauit in sufflauit in facie eius  
spiritum vite. et factus est homo in animam viuam. hoc  
tunc predestinat. hoc est in se ipsum in propria creatura  
neque tunc taliter ut consummate manifestat ut inchoate  
consummat. hoc est a se ipsis in vniuersis primis  
dialiter autem sit omnia crearentur. si autem in ipse

suo visibiliter in corpore inuisibiliter in anima. constant  
ex anima et corpore.

**A**ntequam igitur videamus quomodo cum fecit deus per  
deum terminum corpore. post eam de anima  
videbimus. si quid valebimus. Et cum manifestum  
corlibus de limo deus finierat hominem. nimium  
pulis cogitatio est ita ut si hoc scriptura dixisset  
magis cum qui scripsit in illo verbo usum credi  
deberem. quoniam deus in illis manifestum limam et  
deum manifestum qualia videntur in corpore nostris.

**Q**uoniam est et. Manus tua genus dispersidit. Et  
dixisti spiritum tuum in manu forti et benedixisti  
ex celo. si per potentiam et virtutem dei positi sunt  
membrum nomen quibus usque adeo desuper ut non

**E**t illud audiendum est. **I**ntelligat.

**Q**uod non nulli putant ideo proprium dei  
opus esse hominem. quia cetera dixit et facta sunt  
Hinc autem ipse fecit. si ideo potius quia hinc ad  
ymaginem suam fecit. Nam illa que dixit et facta  
sunt ideo sic scriptura est. quia per verbum eius facta sunt  
sic per hominem hominibus deus potuit verbis que  
qualiter cogitantur et voce referunt. Non sic autem  
loquitur deus nisi cum per verbum creatum loquitur  
sic abrahæ. sic moysi. sic per nubem de filio suo  
ante vniuersum creaturam ut ex ipsa creaturam  
ex verbo domini est quod in principio erat deus apud deum  
et quia omnia per ipsum facta sunt et in ipso factum est manifestum  
omnis et hoc per ipsum factum est. Certe enim per verbo  
rebus fecit. quia ipse dixit et factum est. Scriptura est  
in. Et opera manuum tuarum sunt rebus. Et de hoc  
vniuersis quibus fuit in se scriptura est. Cum ipse est mater  
et ipse fecit illud et arida manus eius fixerunt.  
hoc est hoc in honore hominis deputet. Velud cetera  
deus dixit et facta sunt. Hinc autem ipse fecit in verbo  
cetera hinc autem manifestum fuit. Et hoc excellit in honore  
quia deus ad ymaginem suam hominem fecit per hoc quod  
ei dedit mentem metallicam qua per se peccant  
unde in honore loco discernimus. In quo honore  
positus si non intellexit ut bene agat esse  
ipsi peccantibus quibus placuit est appari. sic et  
scriptura est. Homo in honore positus non intellexit  
operatus est peccantibus in sensibus et filius factus  
est illis. Nam et per omnia deus fecit si non ad ymaginem  
sua. non dicendum est hominem ipse fecit. peccantibus  
vniuersis dixit. et facta sunt. Et hinc et illa per verbum  
suum fecit per se facta sunt omnia. Et quia idem verbum  
et scriptura est. vniuersis. Et hoc et manifestum est non inuisibile  
verbum. si faciendi potentia.